
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Martes 4 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25391

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

46
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21469 Anuncio de licitación de la Presidencia de la Diputación Provincial de
Pontevedra. Objeto: Asistencia técnica de redacción de proyectos de
urbanización,  reurbanización,  accesibilidad  y  recuperación  de  los
espacios públicos en la Red de Carreteras Provinciales de Pontevedra.
Expediente: 2017003642.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  de  la  Diputación

Provincial  de  Pontevedra.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
2) Domicilio: Avda. de Montero Ríos, s/n.
3) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2017003642.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Asistencia técnica de redacción de proyectos de urbanización,

reurbanización, accesibilidad y recuperación de los espacios públicos en la
Red de Carreteras Provinciales de Pontevedra.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  71000000 (Servicios de arquitectura,

construcción, ingeniería e inspección).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Menor precio ofertado, Procesos de comunicación,

Procesos de participación, Visado de proyectos, Características del equipo
humano y Metodología de trabajo.

4. Valor estimado del contrato: 1.673.553,72 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 16.363,64 euros. Importe total: 19.800,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Se describe en los pliegos
que  rigen  la  contratación).  Solvencia  técnica  y  profesional:  Trabajos
realizados  (Se  describe  en  los  pliegos  que  rigen  la  contratación).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar (Se describe en los pliegos
que rigen la contratación).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Martes 4 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25392

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

46
9

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 23:59 horas del 19 de Mayo de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
2) Domicilio: Avda. de Montero Ríos, s/n.
3) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Avda. Montero Ríos s/n (Diputacion Provincial de Pontevedra).
c) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071, España.
d)  Fecha  y  hora:  24  de  Mayo  de  2017,  a  las  11:30  [Apertura  del  sobre  B

correspondiente  a  la  oferta  técnica  (Criterios  no  evaluables  mediante
formulas)].

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 28 de
Marzo de 2017.

Pontevedra, 28 de marzo de 2017.- Presidenta de la Diputación Provincial de
Pontevedra.

ID: A170024482-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-03T19:10:55+0200




